
1日の生活

- 案内パンフレット -

社会福祉法人フェニックス

■お問い合わせ
TEL : 058-372-2780
Mail : tetetto@phoenix-g.jp

■住所
〒: 509-0141
各務原市鵜沼各務原町6丁目64番1

時間

7:30 順次登園

自由あそび

自由あそび 自由あそび

おやつ、ミルク

活動 活動

離乳食、給食 給食

お昼寝 お昼寝

検温 検温

おやつ、ミルク

おやつ

おやつ

おやつ

降園

おやつ

降園

(必要に応じて午前寝)

(戸外あそび、散歩、室内
あそび、制作など)

(戸外あそび、散歩、室内
あそび、制作など)

健康観察、検温
順次登園

自由あそび

朝の会

帰りの会

健康観察、検温

順次降園
自由あそび

9:30

10:00

11:30

12:30

15:00

16:30

19:30

0歳児 1歳児・2歳児

健康観察
順次降園
自由あそび

健康観察

テテット
小規模保育園

テテット
小規模保育園

●アピタ
●岐阜各務野高校

●鵜沼第二小学校 ●コンビニ

JR各務原

名電各務原 苧ヶ瀬駅

●国道21号

●フェニックス
   総合クリニック

テテット

●ニッケゴルフ倶楽部岐阜センター



年間計画 理念

保育理念

見取り図

■乳児室   ■保育室
■テラス　■玄関
■園児用トイレ・沐浴室(WC)  ■事務所

4月

3月

2月

1月

5月

6月

9月

8月

7月

10月

11月

12月

七五三
秋の遠足

落ち葉拾い

七夕まつり

家族の日

春の遠足
子どもの日

野菜の収穫
水あそび

敬老の日

どんぐり拾い
ハロウィン

節分

ひなまつり
お別れ会

野菜の種まき
お花見

正月あそび
雪あそび

クリスマス会

●毎月の行事 ・・・・・・・ 発育測定、誕生日会、非常訓練
●健 康 診 断 ・・・・・・・・ 提携医療機関による(年2回)
●歯 科 検 診 ・・・・・・・・ 提携医療機関による(年1回)
●防 犯 訓 練 ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 年2回 
※行事日程については変更になることがあります。
　アプリにてお知らせします。

※テテットイメージ

乳児室

スロープ

保育室

園児用WC
沐浴室

調理室

テラス
屋外遊技場

玄関

事務所

保育方針

- 手と手をつないで -
気持ちがつながる・世界がつながる・未来につながる

身近な人の愛情を感じながら、気持ちが通じ合う体験を重
ね、共感する力、信頼感の芽生えをつちかいます。

どきどき「感じる力」を育む

身近なものと五感でふれあい、発見する驚きや喜びを通じ
て、豊かな感性と思考力の芽生えをつちかいます。

わくわく「見つける力」を育む

心と体を動かしながら、子ども一人ひとりの可能性や育つ力を
引き出して、成長の土台、未来をつくり出す力をつちかいます。

のびのび「生きる力」を育む


